
REPUBLICA DEL ECUADBR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESDLUCIDN NN. ->0-2-5-5-C6 

Ec. Eufemia Uvidia Saltos rs 

SUBIMTENDENTE DE INSPECCION y CONTRO cyyJaLÍ 

LTONSIDERANDO:Ss 

Due seoún Inforae de Controi No.90-359-85 de 1990-07-0b el Departamento de Control 

Beneral de esta Entidad, ha veriticado la información suministrada por el Centro de 

Cómputo. que la compañia INMDPELU INPDBILIARÍA PEPE LUCHO 5.4.. expediente No 44047-B7, 

no ha enviado dentro del plazo de Lev, copias autorizadas del Balance Beneral Ánual, 
del Estado de Pérdidas y Ganancias, asi como de las menorias de los adainistradores e 
iniormes de los ¡úrganismos de Fiscalización ¿Auditoria Externa) v anás documentos 
exigidos por la lev y Reglamento, correspondiente, a ¡los) ejercicios econosicos 1(s) 

financiero (sj de 1989; 

Que. de acuerdo con el vltiso pnosbraniento remitido a Ja Institución, consta 
registrado como adainistrador de la compañia INMOPELUY INMOBILIARIA PEPE LUCHO S.A. el 
señor ia) IZQUIERDO PUFLIEZZE GBALD. 

Pue, el Articulo 25 de la Ley de Cosnpañias faculta al Superintendente de Cospañias 
sancionar con multa al administrador de la compañia, por la omisión señalada en el 
considerando primeros 

Pue. de acuerdo con el Articulo 22 de la Lev No. 58, reformatoria de la Ley de 

Compañsas, por Resolución No. 90-1-0-3-0001, del il*de-»enero de 1990, se establece la 

tabia que oradua el sonto de la multa a ¡Aponerse¿? E - . 

En ejercicio de la delegación coníerida por el Señor Superintendente de Lompañias, 

segun Resolucion No. 96-1-5-3-010 del 29 de agosto de 19905 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal. al señor (a) IZQUIERDO PUFLIE22E BALD, 

adninistrador de la cospañia INMOPELU INMOBILIARIA PEPE LULHD S.A.. la multa de TREINTA 

Y  bD5 MIL 00/1606 SULRES (5/.32,006,00), por no haber remitido oportunasente a la 
Suberaniendencia de Compañias lus documentos rejeridos en el considerando orisero de 

esta Resolucion: advirtiéendole que la multa podra repetirse hasta el debido 

cumpliniento de la obligacion. 

ARTICULO SEGUNDO. NOTIFICAR al señor (la) IZ0UIERDD PUFLIE27E SALO en cualquiera de las 

formas establecidas en la Lev. 

ARTICULO JERLERD,- DISPDNER la esisión del Titulo de £rédito respectivo, una vez que 
sea acto firme o se encuentre ejecutoriada esta Resolucion, y PROCEDER 3 su  inaediata 

recaudacion. de conformidad con la Ley. 

COMUNIGUESE.- DADA y ¿irmada en la Supe de Losmoañias, en buayaquil. 

3 ..22-06Í-1990--0--* 

     
y? Ed ) 

Er. Eufemia Uvidi 

SUBIMTENDLE 
   

    

os 
N Y CONTROL 

mo 

IMdeA /Ldel 
Exa. 44047-87



  

SOPENINTENDENCIA DE COMPAÑIAS    

Ud? [SGU Eno POH LZLZE exa ggisoma y en les y 
comaca de la compa, cada EN Un / «UD Y NES 

“aada, firman al pia, el Regicconiame de la Compañía y “l ? 
: A 

1 

PO 13 7077 IUTTROINA POT a LA 

LE Lun ds    
  

E A A 

   


